1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒ A XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Gia Lai, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1510/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng 160.000 m2 đất từ đất trồng cây

lâu năm và đất trồng cây hàng năm khác sang đất chăn nuôi tập trung

 tại xã Uar, tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm

2025;

   Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

            Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh doanh bất động sản số

29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 ngày 29 tháng 6

năm 2024;

 Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của

Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp, phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Xét Đơn xin điều chỉnh quyết định thuê đất của Công ty TNHH Chăn nuôi

Phú Cường Phát Một;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

4124/SNNMT-QLĐĐ ngày 23 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

- Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 1510/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng 160.000

m2 đất từ đất trồng cây lâu năm và đất trồng cây hàng năm khác sang đất chăn

nuôi tập trung tại xã Uar, tỉnh Gia Lai.

2

- Lý do: Theo đề nghị của Công ty TNHH Chăn nuôi Phú Cường Phát

Một tại Đơn xin điều chỉnh quyết định thuê đất (xin chuyển hình thức thuê đất từ

trả tiền thuê đất một lần cho cả thời gian thuê sang trả tiền hàng năm) thuộc

thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi

trường, Tài chính, Công thương, Xây dựng; Trưởng Thuế tỉnh Gia Lai; Chủ tịch

UBND xã Uar, tỉnh Gia Lai; Thủ trưởng các sở, ban ngành có liên quan và Giám

đốc Công ty TNHH Chăn nuôi Phú Cường Phát Một chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này.

  Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm đưa Quyết định này lên Cổng

thông tin điện tử của UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- PCVP NN;

- Cổng TTĐT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T10:05:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Võ Văn Cảnh<canhvv@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T10:51:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Trần Đình Triết<triettd@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-29T10:54:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T11:34:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T11:34:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T11:34:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-29T11:34:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<ubndtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!